
Bliv vores nye præst i Halsted-Avnede sogne med bistand til Stormarks sogn 

Der er en stilling ledig som sognepræst i Halsted-Avnede pastorat fra den 1. oktober 2020.  

Halsted og Avnede er to mindre sogne lige øst for Nakskov. Der bor små 800 mennesker i pastoratet, hvoraf 

cirka 700 er medlemmer af folkekirken. Det er klassiske landsogne med lokalt sammenhold på trods af et 

faldende befolkningstal.  

Der er enkelte store virksomheder i sognene og en meget stor efterskole i Halsted. Børn går i skole i 

nabobyerne.  

Der afholdes gudstjeneste i den ene af pastoratets kirker hver søn- og helligdag. Kirkegangen skal ses i lyset 

af sognenes størrelser. Der holdes 3-4 sognemøder årligt i præstegården og en koncert i hver kirke årligt.  

Der er desuden en lang tradition for at holde en forårsgudstjeneste ved Langdyssen i Avnede Skov samt en 

gudstjeneste om sommeren i præstegårdshaven med deltagelse af beboerne på Lykkeseje Plejecenter i 

Søllested. Der afholdes 4 menighedsrådsmøder i hvert sogn årligt. Vi forventer, at det ved næste 

menighedsrådsperiode vil blive en mulighed at lægge de to menighedsråd sammen.   

Menighedsrådene ønsker en præst, som vil passe sognenes stilfærdige kirkelige liv og deltage i de 

arrangementer, som foregår i sognene, ofte arrangeret af de lokale i Halsted-Avnede landsbylaug. 

Menighedsrådene vil også sætte pris på, at præsten har lyst til at komme ud og besøge folk. 

Bistand til nabosognet 

Sognepræsten er forpligtiget til at yde bistand i Stormarks sogn, det ene af Nakskovs to sogne. Stormarks 

sogn er et sogn i udvikling og ret ungt, idet Stormarkskirken er fra 1962 og sognet oprettet samtidig. Der er 

i Stormarks sogn tradition for mange aktiviteter for alle aldersgrupper, og derfor er det et både spændende 

og udfordrende sted at være præst. Konkret forventes sognepræsten at varetage 

konfirmationsforberedelsen af et konfirmandhold i Stormarks sogn, og med sognepræsten samme sted 

forestå forløb med minikonfirmander, deltage i ungdomsarbejdet samt forrette kirkelige handlinger, hvoraf 

størsteparten vil være bisættelser, formentlig i et omfang på omkring 15 bisættelser om året.  

Desuden afløser sognepræsten med kollegaen i Søllested. Der er samarbejde med Søllested-Skovlænge-

Gurreby pastorat, og pastoraterne har fælles organist og fælles kirkeblad sammen med nabopastoratet 

Vesterborg-Landet-Ryde, ligesom der er et godt samarbejde om større arrangementer, som oftest afvikles i 

Søllested. Endvidere holder sognepræsten gudstjenester på plejecenteret i Søllested hver 6. uge. 

Samarbejdet med Søllested-Skovlænge-Gurreby er altså lidt mere end den almindelige 

afløsningsforpligtigelse. 

Bolig 

Der er knyttet bolig til stillingen. Boligen er beliggende på 

Horslundevej 1 i Halsted og ligger cirka 300 meter fra Halsted kirke 

med fire kilometer til Avnede kirke. Boligen er en smuk 

rødstensvilla fra 1912.  

Der er i underetagen et stort køkken og to store stuer, og på 1. sal 

er der et badeværelse og 3 værelser foruden 2 rum, som ikke er i 

brug. Dertil kommer en konfirmandstue, som bruges til 

menighedsrådsmøder og sognemøder. Så godt som hvert år er der 

konfirmationer af unge, som har gået til konfirmationsforberedelse i andre sogne, men gerne vil 



konfirmeres hjemme i sognets kirke. Derfor må der forventes at blive holdt kortere forløb op til 

konfirmationsdagen i konfirmandstuen. 

Præstegårdens køkken bruges, når møder og arrangementer foregår i præstegården. Endvidere er 

præstens kontor beliggende i stueetagen. 

Vil du vide mere? 

For nærmere oplysninger om stillingen i Halsted - Avnede kan man rette henvendelse til Birgit Hansen, 

formand for Halsted menighedsråd på telefon 61542672 eller formand for Avnede menighedsråd Birthe 

Nielsen på telefon 41673724. 

For mere information om arbejdet i Stormarks sogn, kontakt sognepræst Christian Hyttel på telefon 24 42 

47 75. 
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